
                                            УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

 

№                                                                                                                    от 

 

Об итогах  проведения муниципального 

семинара – практикума  для  учителей  биологии   

 

    В соответствии  с планом работы   управления   образования  на  апрель  месяц 

2021/22 учебного года,  ММО  учителей  биологии, согласно приказу управления  

образования  № 435  от  07.04.  2022г.« О проведении муниципального  семинара – 

практикума  для  учителей  биологии»,   в целях  повышения профессиональных 

компетенций педагогических   работников по вопросам функциональной 

грамотности обучающихся и оказания методической  помощи 15 апреля 2022г. на 

базе  МБОУ« СОШ №2»   был  проведен  муниципальный семинар – практикум  для   

учителей  биологии по теме: «Системно – деятельностный подход по формированию 

функциональной грамотности обучающихся  на   уроках биологии   в условиях 

ФГОС»». 

В семинаре   приняли  участие   учителя  биологии  общеобразовательных 

учреждений    муниципального   района.  

 

В рамках семинара  были представлены: урок биологии, мастер-классы, аспекты 

теоретической части: 

- Воробьева Н.А., учитель биологии СОШ №2, урок биологии в 6а классе по теме: 

«Многообразие покрытосеменных растений»; 

- Пятаева Т.Л., учитель биологии Тимяшевской  СОШ, мастер – класс по теме: 

«Активные методы обучения при формировании естественно-научной грамотности 

на уроках биологии»; 

- Лапшина Е.В., учитель биологии СОШ №10, выступление в сопровождении 

презентации по теме: «Системно-деятельностный подход как методологическая 

основа формирования функциональной грамотности на уроках биологии»; 

- Гараева А.С., учитель биологии СОШ №13, мастер- класс по теме: «Внеурочная и 

проектная деятельность на уроках биологии как средство формирования 

функциональной грамотности». 

 

Мероприятие  прошло  эффективно, о чем свидетельствует обратная связь со 

слушателями семинара. 

Участники отметили хороший методический уровень подготовки семинара – 

практикума  и дали положительную оценку. 

 

На основании  вышеизложенного 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 489 от 19.04.2022. Исполнитель: Сидорова Ю.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 19.04.2022 09:00



 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Объявить  благодарность  с занесением в трудовую  книжку директору  МБОУ  

« СОШ  №2»  Платоновой О.К.  за  хорошую  организацию  и  создание  условий  в 

проведении  муниципального  семинара – практикума  для  учителей  биологии. 

 

2.Рекомендовать   директору     СОШ №2  Платоновой  О.К.  объявить 

благодарность  с  занесением  в  трудовую  книжку   за  хороший  методический 

уровень  подготовки  и   проведение  муниципального  семинара - практикума   для 

учителей  биологии: 

- Мифтаховой  М.П. – заместителю  директора  по учебно – воспитательной  работе    

СОШ№2. 

 

3.Отметить положительную работу и объявить благодарность   с занесением в 

трудовую книжку  за работу  по  совершенствованию  учебно – воспитательного  

процесса и оказание методической помощи   по формированию функциональной 

грамотности обучающихся   следующим  учителям биологии: 

- Воробьевой  Н.А. – учителю  биологии  СОШ №2; 

- Лапшиной Е.В.- учителю  биологии  СОШ №10; 

- Гараевой А.С. – учителю  биологии  СОШ №13; 

- Пятаевой Т.Л. – учителю  биологии  Тимяшевской  СОШ. 

 

 
 

4.Контроль  исполнения   данного   приказа  возложить на  методиста управления 

образования    Сидорову Ю.В. 

 

       Начальник  МКУ «Управление образования» 

       ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ            В.С.Санатуллин 

 
          Исполнитель: 

         Сидорова Ю.В. 
         5-03-49 

Документ создан в электронной форме. № 489 от 19.04.2022. Исполнитель: Сидорова Ю.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 19.04.2022 09:00



Лист согласования к документу № 489 от 19.04.2022 
Инициатор согласования: Сидорова Ю.В. Ведущий специалист 
Согласование инициировано: 19.04.2022 09:01 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Урманова Г.К.  
Согласовано 

19.04.2022 - 09:32  
- 

2  Санатуллин В.С.  
Подписано 

19.04.2022 - 10:04  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 489 от 19.04.2022. Исполнитель: Сидорова Ю.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 19.04.2022 10:20


